
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1135/2025 DEL 17/06/2025

N° DetSet 94/2025 del 12/06/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta Geko S.r.l. P. IVA 09246021217, per la 
"fornitura di materiale informatico da utilizzare per garantire l'operatività degli 
Uffici del Comune di Afragola". CIG B7400AB8DA

CIG: B7400AB8DA

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1135/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02461-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/06/2025 al 02/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 01135/2025 del 17/06/2025

Relazione Istruttoria e Proposta di determinazione

Premesso che:
 i  Servizi Informatici,  nell'espletamento delle proprie attività,  sono tenuti  ad assicurare la

manutenzione del parco macchine, costituito da più di 300 (trecento) dispositivi informatici;
 tale strumentazione è  soggetta a frequenti  guasti  e per ripristinare la loro funzionalità  è

necessario acquistare i componenti difettosi o provvedere alla sostituzione della stessa.
Dato atto che:

 la  strumentazione  informatica  è  uno  degli  elementi  fondamentali  per  l'operatività  degli
Uffici e pertanto in caso di usura/consumo, occorre procedere celermente alla sostituzione
dei componenti;

 al fine di rendere più efficiente ed economico il servizio, veniva individuata, su sistema
MEPA – Consip, la ditta Geko S.r.l. P. IVA 09246021217, con sede legale in Via professor
Filippo Manna 27, 80013 - Casalnuovo di Napoli (NA) per i suindicati acquisti, individuata
per la congruità economica e la gamma dei materiali e la prossimità territoriale per un rapido
approvvigionamento.

Dato atto che:
 si procedeva ad avviare la trattativa diretta con id Negoziazione n° 5433573 e a richiedere

alla ditta Geko S.r.l. P. IVA 09246021217, con sede legale in Via professor Filippo Manna
27, 80013 - Casalnuovo di Napoli (NA) la propria disponibilità nell’espletare la fornitura in
oggetto;

 la  ditta  comunicava  la  propria  disponibilità  nell’espletare  l’attrezzatura  informatica
necessaria per consentire il corretto funzionamento degli uffici dell’Ente solo su richiesta del
Responsabile Transizione al Digitale e Servizi Informatici, Ing. Giuliano Gugliara, in base le
esigenze tecniche, rispondendo alla Trattativa diretta sopracitata per l’importo complessivo
di euro 6.240,00 oltre iva (ALLEGATO1).

TANTO  PREMESSO,  CONSIDERATO  E  RITENUTO  SI  PROPONE  LA  SEGUENTE
DETERMINAZIONE:

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta;
Di approvare l’offerta presentata dalla Ditta Geko S.r.l. P. IVA 09246021217, con sede legale in
Via professor Filippo Manna 27, 80013 - Casalnuovo di Napoli (NA), tramite Trattativa diretta n°
5433573, allegata al presente atto per formarne parte integrale e sostanziale (ALLEGATO1), per un
totale di € 6.240,00 oltre IVA. CIG B7400AB8DA;
Di  affidare alla  ditta  GEKO  S.R.L.  la  fornitura  in  oggetto  da  espletare  solo  su  richiesta  del
Responsabile  dei  Servizi  Informatici  del  Comune di  Afragola,  Ing.  Giuliano Gugliara,  ai  sensi
dell’art. 50 com.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs 36/2023, solo a seguito delle opportune verifiche di rito;
Di individuare in qualità di RUP l’Ing. Giuliano Gugliara;
Di impegnare la somma totale di euro 8.000,00 IVA inclusa, finanziata dalle generalità dell’Ente,
così suddivisa:

- € 3.000,00 sul capitolo 45/20 BILANCIO 2025;

- € 5.000,00 sul capitolo 45/20 BILANCIO 2026.

Di prendere atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento;
Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01135/2025 del 17/06/2025

Di  trasmettere,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento;
Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.Lgvo 36/2023, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza;
Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;
Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato:

Il Responsabile
           Servizi Informatici

          Ing. Giuliano Gugliara

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01135/2025 del 17/06/2025

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

 lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1825 del 23/03/2025 con la quale si approva 
il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025-2027.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

 che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

        Il Dirigente

Dott.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01135/2025 del 17/06/2025

NUMERO DI RDO: 5433573
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura di materiale informatico da utilizzare per garantire l'operatività degli Uffici del
Comune di Afragola

0

RdO nr. 5433573

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI AFRAGOLA

Ufficio SERVIZI INFORMATICI

Punto ordinante GIULIANO GUGLIARA

Recapito telefonico 0818529232

AfragolaCittà

Indirizzo sede Piazza municipio,1

Codice fiscale 80047540630 Codice univoco ufficio IP7L04

G.GUGLIARA@COMUNE.AFRAGOLA.NA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

GEKO S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

09246021217

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/06/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01135/2025 del 17/06/2025

NUMERO DI RDO: 5433573
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 6240,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/06/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 01135/2025 del 17/06/2025

NUMERO DI RDO: 5433573
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/06/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 01135/2025 del 17/06/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 94/2025 del 12/06/2025, avente oggetto: 

Affidamento diretto alla ditta Geko S.r.l. P. IVA 09246021217, per la "fornitura di materiale informatico da 

utilizzare per garantire l'operatività degli Uffici del Comune di Afragola". CIG B7400AB8DA

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

GEKO S.R.L.

Affidamento diretto 
per la "fornitura di 
materiale informatico
da utilizzare per 
garantire l'operatività 
degli Uffici del 
Comune di Afragola

€ 3.000,00 45 20

Imp
egn

o
pluri
enn
ale

1993 2025

GEKO S.R.L.

Affidamento diretto 
per la "fornitura di 
materiale informatico
da utilizzare per 
garantire l'operatività 
degli Uffici del 
Comune di Afragola

€ 5.000,00 45 20

Imp
egn

o
pluri
enn
ale

1993 2026

Totale Importo:      € 8.000,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-06-17T12:00:07+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-06-12T13:59:52+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2025-06-11T15:56:26+0000
	BASILE ROSARIO


		2025-06-17T11:36:26+0200
	marco chiauzzi




